
 

  
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от 21 августа 2018 г. № 728 
г. Костомукша 
 
Об установлении постоянного публичного сервитута 
для использования части земельного участка в целях 
ремонта инженерных и электрических сетей 

 
В соответствии со статьей 11, частью 2 статьи 23 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Положением о порядке проведения общественных слушаний по вопросам 
установления публичных сервитутов на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», утвержденным решением Совета Костомукшского 
городского округа от 25 мая 2017 года № 105-СО/III, на основании заявления ИП Шилова А.С. 
(№ 2639 от 17 апреля 2018 года), протокола общественных слушания от 18 июля 2018 года, 
Администрация Костомукшского городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Установить постоянный публичный сервитут площадью 484 кв.м для 

использования части земельного участка с кадастровым номером 10:04:0010105:24, 
расположенного по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, район ул. Строителей, в целях 
ремонта инженерных и электрических сетей (схема сервитута прилагается). 

2. Индивидуальному предпринимателю Шилову Александру Сергеевичу обеспечить 
государственный кадастровый учет постоянного публичного сервитута (учетной части 
земельного участка), указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3.  Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа 
обеспечить опубликование настоящего постановления с приложением в газете «Новости 
Костомукши», сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа, а 
также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа (www.kostomuksha-city.ru) в разделе: «Органы местного самоуправления», 
«Администрация», «Нормативно-правовые акты», «Общественные слушания», «Итоги 
общественных слушаний». 

4. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим 
силу пункт 2 постановления Администрации Костомукшского городского округа от 31 мая  
2011 года № 538 «Об утверждении схемы расположения земельного участка ИП Шилову А.С.» 
и постановление Администрации Костомукшского городского округа от 01 сентября 2014 года 
№ 899 «Об утверждении схемы расположения границ сервитута на земельном участке   ИП 
Шилова А.С., Карташовой Е.А.». 

5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 
 
Глава Костомукшского городского округа                                                                  А.В. Бендикова 
 
 
Рассылка: дело - 1 экз., УГиЗ - 3 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru) 
Исп. П.Н. Вачевских, тел. + 7 911 660 86 26 



10:04:0010105:310:04:0010105:12

10:04:0010105:23

10:04:0010105:24

10:04:0010105:28

10:04:0010105:29

10:04:0010105:31

10:04:0010105:46

10:04:0010105:47

10:04:0010105:48

10:04:0010105:49

10:04:0010105:50

10:04:0000000:3542

234

5


